Бланк 156

л.д.____

PAGE
Бланк 156

л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о частичном прекращении уголовного преследования

	«

	»

	   20

	г.

                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),

	,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
	рассмотрев материалы уголовного дела №

	,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются обстоятельства, послужившие поводом и основанием для

возбуждения уголовного дела, указываются пункт, часть, статья УК РФ, по признакам которых

было возбуждено уголовное дело, существо предъявленного обвинения

и обоснование решения о прекращении уголовного преследования

в части предъявленного обвинения, которое не нашло подтверждения)

На основании изложенного и руководствуясь частью второй ст. 175, ст. 212 и 213  УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

	1. Прекратить уголовное преследование в отношении обвиняемого

(фамилия,

	,

имя, отчество, дата рождения)

	в  части  предъявленного  ему  обвинения  в  совершении  преступлен__,   предусмотренн__

	УК РФ,

	по основанию, предусмотренному

	УПК РФ
	,

                                                         (пункт,  часть, статья)

(содержание основания прекращения уголовного преследования)

	2. О принятом решении уведомить  обвиняемого

	,

                                                                                                                               (фамилия, инициалы)
	его защитника

	, а также потерпевшего (его законного представителя)

              (фамилия, инициалы)

	 гражданского истца

                                                        (фамилия, инициалы)

	, гражданского ответчика

                                                       (фамилия, инициалы)

	, а также прокурора

                                                       (фамилия, инициалы)

(наименование органа прокуратуры)

	         Настоящее постановление может быть обжаловано

(должность руководителя (начальника) органа

предварительного расследования)

	или прокурору

(наименование органа прокуратуры)

	либо в суд

(наименование суда)

	в порядке, установленном главой 16 УПК РФ.

	Следователь (дознаватель)

                         (подпись)

	          Копия   настоящего   постановления   направлена
	«____» _________________ 20___г.

	обвиняемому

	,

          (фамилия, инициалы)
	его защитнику

	,

       (фамилия, инициалы)
	потерпевшему (законному представителю)

	,

                                          (фамилия, инициалы)
	гражданскому истцу

	,

(фамилия, инициалы)
	гражданскому ответчику

	,

(фамилия, инициалы)
	а также прокурору

(наименование органа прокуратуры)
	Следователь (дознаватель)

                         (подпись)